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Handwerkskammer Hannover
Januar 2024 inklusive Telefonnummern und E-Mail
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■ Kontakte Handwerkskammer Hannover alphabetisch
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Kontakte Handwerkskammer Hannover nach Thema

■ Abteilung Personal 
■ Akademie des Handwerks 
■ Assistenz Campus Handwerk 
■ Berufliche Bildung 
■ Berufliche Bildung – Kompetenzfeststellung

■ Beschaffung und Fördermittel 
■ Elektrosicherheit 
■ Empfang 
■ Energetische Modernisierung 
■ Fachbereichsleitung Bau 
■ Fachbereichsleitung Kfz + Metall 
■ Fachbereichsleitung SHK / Elektro 
■ Fachgruppe Bau 
■ Fachgruppe Elektro 
■ Fachgruppe Fahrzeuglackierung 
■ Fachgruppe Gebäudereinigung 
■ Fachgruppe Gold- und Silberschmiede 
■ Fachgruppe Holz und Glas 
■ Fachgruppe Innovationen (B.I.T.) 
■ Fachgruppe Kfz und Karosserie 

■ Fachgruppe Maler

■ Fachgruppe Metall und Feinwerk

■ Fachgruppe Ofenbau

■ Fachgruppe Versorgungstechnik SHK

■ Fachkräftezentrum – Fachkräftebörse

■ Fachkräftezentrum – Leitung

■ Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

■ Fachkräftezentrum – Organisation

■ Fachkräftezentrum – Projekt IHAFA

■ Finanzen

■ Finanzen und Betriebsorganisation

■ Flüchtlinge

■ Förderungs- und Bildungszentrum

■ Bildung und Recht – Abt. Berufliche Bildung

■ Gebäudemanagement

■ Handwerksrolle

■ Hauptgeschäftsführung und Präsidium

■ Hausservice

■ Handwerksform

■ IT

■ Justiziariat

■ Kommunikation und Veranstaltungen

■ Kundencenter Erwachsenenbildung

■ Kundencenter Ülu

■ Lehrlingsrolle

■ Lehrstellenbörse

■ Akademie des Ehrenamts -Triale Studiengänge

■ Leitung Campus Handwerk

■ Nachhaltige Unternehmensentwicklung

■ Nachwuchsgewinnung

■ Pressesprecherin / Stabstelle Corporate Affairs

■ Prüfungsergebnisse

■ Qualitätsmanagement

■ Recht und Handwerksrolle

■ Sachverständigenwesen

■ Sekretariat

■ Überbetriebliche Lehrlingsunterweisung

■ Vertrieb und Marketing

■ Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

■ Zentrale Dienste Campus

■ Zentrum für Umweltschutz
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A

Abidi, Birgit +49 511 34859 453 Abidi@hwk-hannover.de Handwerksrolle

 Afzali, Amanda +49 511 34859 371 Afzali@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Ahlers, Dr. Frank-Peter +49 511 34859 497 Ahlers@hwk-hannover.de Abteilung Zentrum für Umweltschutz

Ahrendt, Simone +49 511 34859 424 Ahrendt@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Arndt, Ann-Kathrin +49 511 34859 417 Arndt@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen
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B
Bäßmann, Joachim +49 511 34859 367 Baessmann@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Bauer, Kathrin +49 511 34859 491 Bauer@hwk-hannover.de IT

Becker, Laura +49 511 34859 532 Becker@hwk-hannover.de Abteilung Recht und Handwerksrolle

Beez, Torsten +49 511 34859 772 Beez@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Projekt IHAFA

Belke, Natalie +49 511 34859 526 Belke@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Bense, Linus  015229859353 +49 511 34859 337 Bense@hwk-hannover.de IT

Bernhardt, Roman +49 511 34859 790 Bernhardt@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Betet, Farid +49 511 34859 442 Betet@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Beyer, Cornelia +49 511 34859 258 Beyer@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Bialek, Beate +49 511 34859 427 Bialek@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Blaue, Henning +49 511 34859 272 Blaue@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Borchers, Jennifer +49 511 34859 513 Borchers@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Brandes, Gavin 015253021732 +49 511 34859 336 Brandes@hwk-hannover.de IT

Brettin, Torsten +49 511 34859 525 Brehl@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Brehl, Uwe +49 511 34859 478 Brettin@hwk-hannover.de Finanzen

Brietzke, Constanze +49 511 34859 474 Brietzke@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Brunschön, Viola +49 511 34859 444 Brunschoen@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Bublitz, Henning +49 511 34859 253 Bublitz@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Bunzel, Christian +49 511 34859 477 Bunzel@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Burau, Kathrin +49 511 34859 246 Burau@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

  Burghof, Jasmin +49 511 34859 250 Burghof@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)
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C

Carganico, Lisa +49 511 34859 441 Carganico@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Corduan, Kirsten +49 511 34859 372 Corduan@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks
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D

Dahl, Maike +49 511 34859 255 Dahl@hwk-hannover.de Fachgruppe Gold- und Silberschmiede

Dannenberg, Paul +49 511 34859 318 Dannenberg@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Delius, Lena +49 511 34859 473 Delius@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Deus, Julian   +49 511 34859 290 Deus@hwk-hannover.de Fachbereichsleitung - Kfz + Metall 
Dieckhaus, Carolin +49 511 34859 222 Dieckhaus@hwk-hannover.de Assistenz Campus Handwerk

 Dierking, Jörn +49 511 34859 358 Dierking@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Dreyer, Birgit +49 511 34859 434 Dreyer@hwk-hannover.de Sekretariat Präsident und Hauptgeschäftsführer

Dubik, Malwine +49 511 34859 536 Dubik@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung
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E

Edeler, Udo +49 511 34859 322 Edeler@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Edelmann, Valerie +49 511 34859 416 Edelmann@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Ehreke, Ute +49 511 34859 375 Ehreke@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Eisfelder, Tatjana +49 511 34859 483 Eisfelder@hwk-hannover.de Finanzen

Emmert, Julia +49 511 34859 374 Emmert@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

 Evers, Harald +49 511 34859 303 Evers@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie
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F
Fahrenholz, Silvia +49 511 34859 0 Fahrenholz@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Fels, Barbara +49 511 34859 430 Fels@hwk-hannover.de Finanzen

Fiehn, Stefan +49 511 34859 364 Fiehn@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Filax, Anja +49 511 34859 225 Filax@hwk-hannover.de Qualitätsmanagement

Foth, Dietmar +49 511 34859 294 Foth@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Franke, Bettina +49 511 34859 450 Franke@hwk-hannover.de Finanzen

Fretz, Martina +49 511 34859 100 Fretz@hwk-hannover.de Empfang

Frieden, Wolfgang +49 511 34859 496 Frieden@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Fritsch, Max +49 511 34859 232 Fritsch@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel
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G
Gallus, Edwin +49 511 34859 295 Gallus@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Ganz, Carsten  01725151038 +49 511 34859 269 Ganz@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Gawron, Matthias +49 511 34859 440 Gawron@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Gerking, Johanna Sophie +49 511 34859 482 Gerking@hwk-hannover.de Abt. Personal

 
Gillert, Michael +49 511 34859 796 Gillert@hwk-hannover.de Fachgruppe Innovationen (B.I.T.)

Gläsing, Daniel +49 511 34859 256 Glaesing@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Gottselich, Peter +49 511 34859 300 Gottselich@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Grimpe, Markus +49 511 34859 310 Grimpe@hwk-hannover.de Fachgruppe Maler

Grothe, Frank +49 511 34859 259 Grothe@hwk-hannover.de Elektrosicherheit

Groß, Andreas +49 511 34859 293 agross@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

  Groß, Frank  015253021731 +49 511 34859 330 fgross@hwk-hannover.de Hausservice
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H
Hakmann, Ansgar +49 511 34859 241 Hakmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Halanke, Thomas +49 511 34859 320 Halanke@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Hallmann, Ulrike +49 511 34859 0 Hallmann@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Hanke, Anisha +49 511 34859 236 ahanke@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Hanke, Stefanie +49 511 34859 492 Hanke@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Hartmann, Holger +49 511 34859 311 Hartmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Fahrzeuglackierung

Hasanagic-Wagener, Armin +49 511 34859 288 Hasanagic-Wagener@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Hasler, Dr. Annette +49 511 34859 495 Hasler@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Heinemann, Stefan +49 511 34859 234 heinemann@hwk-hannover.de Energetische Modernisierung

Heinrich, Diana +49 511 34859 460 Heinrich@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Hellwig, Hans-Jürgen +49 511 34859 428 Hellwig@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Herbst, Oliver +49 511 34859 312 Herbst@hwk-hannover.de Fachgruppe Maler

Hermann, Birgit +49 511 34859 430 Hermann@hwk-hannover.de Finanzen

Herzog, Rebecca +49 511 34859 459 Herzog@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Hobelsberger, Jan-Michael +49 511 34859 461 Hobelsberger@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Hofmann, Daniel +49 511 34859 437 Hofmann@hwk-hannover.de Justiziariat

Hogreve, Gordon +49 511 34859 260 Hogreve@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Holk, Daniela +49 511 34859 254 Holk@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

   Hudasch, Rita +49 511 34859 237 Hudasch@hwk-hannover.de Abt. Fachkräftezentrum
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I

Int Veld, Claudia +49 511 34859 448 IntVeld@hwk-hannover.de Finanzen

IT-Support +49 511 34859 777 support@hwk-hannover.de Zentrale Dienste Campus
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J

Jandrey, Katja   01733282416 +49 511 34859 359 Jandrey@hwk-hannover.de Leitung Akademie des Ehrenamts und Triale Studiengänge
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K
Kaatze, Manfred +49 511 34859 315 Kaatze@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Karst, Peter +49 511 34859 433 Karst@hwk-hannover.de Hauptgeschäftsführung  
Kaspari, Melissa +49 511 34859 462 Kaspari@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Kern, Peter +49 511 34859 252 Kern@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Kießler, Bettina +49 511 34859 227 Kiessler@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Kiriakoulias, Ioannis +49 511 34859 271 Kiriakoulias@hwk-hannover.de Fachgruppe Metall und Feinwerk

Klages, Daniel +49 511 34859 455 Klages@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Klause, Benjamin  01622065421 +49 511 34859 339 Klause@hwk-hannover.de IT

Kleinert, Lea +49 511 34859 490 L.Kleinert@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

Kleinert, Martin +49 511 34859 468 Kleinert@hwk-hannover.de Abt. Personal

Kobelt, Jens +49 511 34859 456 Kobelt@hwk-hannover.de Abteilung Recht und Handwerksrolle

Kohrs, Silas +49 511 34859 100 Kohrs@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Körber, Jens +49 511 34859 323 Koerber@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Korbach, Marthe +49 511 34859 480 Korbach@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Krahn, Tom-Josua  +49 511 34859 330 Krahn@hwk-hannover.de Hausservice

Krumwiede, Stephan +49 511 34859 261 Krumwiede@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Krupp, Ines +49 511 34859 527 Krupp@hwk-hannover.de Sekretariat Berufliche Bildung

Kurlbaum, Kerstin +49 511 34859 522 Kurlbaum@hwk-hannover.de Hauptgeschäftsführung und Präsidium

 Kurmann, Tanja +49 511 34859 224 Kurmann@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu
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L
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Langer, Marie-Luise +49 511 34859 467 Langer@hwk-hannover.de Abt. Personal

Langjahr, Regina +49 511 34859 528 Langjahr@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Lankau, Dr. Matthias +49 511 34859 464 Lankau@hwk-hannover.de Abteilung Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Lawn, Grayson +49 511 34859 510 Lawn@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Laßmann, Florian +49 511 34859 466 Lassmann@hwk-hannover.de Finanzen

Lemmerz-Sickert, Nina +49 511 34859 436 Lemmerz-Sickert@hwk-hannover.de Pressesprecherin / Stabsstelle Corporate Affairs

Lichatz, Dietmar +49 511 34859 273 Lichatz@hwk-hannover.de Fachgruppe Metall und Feinwerk

Lietzau, Birgit +49 511 34859 781 Lietzau@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Fachkräftebörse



M
Mahler, Martina +49 511 34859 463 Mahler@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Menze, Carola +49 511 34859 535 C.Menze@hwk-hannover.de Finanzen

Menze, Ingo +49 511 34859 249 Menze@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Meyer, Anja +49 511 34859 484 Meyer@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Meyer, Maike +49 511 34859 345 mmeyer@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Meyer, Mirco +49 511 34859 257 mirco.meyer@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Meyer-Carlstädt, Katrin +49 511 34859 445 Meyer-Carlstaedt@hwk-hannover.de Sachverständigenwesen

Michel, Stefan +49 511 34859 245 Michel@hwk-hannover.de Fachgruppe Maler

Mocha, Yvonne +49 511 34859 457 Mocha@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Mölle, Matthias +49 511 34859 373 Moelle@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Möllhoff, Florian  0173 5663500 +49 511 34859 264 Moellhoff@hwk-hannover.de Fachbereichsleitung - Bau

Mosebach, Jens +49 511 34859 100 Mosebach@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Mühlbach, Marc +49 511 34859 438 Muehlbach@hwk-hannover.de Finanzen

Müller, Alexandra +49 511 34859 228 amueller@hwk-hannover.de Zentrale Dienste Campus - Liegenschaftsmanagement

 Müller, Judith +49 511 34859 238 jmueller@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Müller, Sylvia +49 511 34859 469 S.Mueller@hwk-hannover.de Sekretariat Berufliche Bildung

Mund, Heinz-Günter +49 511 34859 511 Mund@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Mundry, Julian +49 511 34859 298 Mundry@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie
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N

Niermann, Svenja +49 511 34859 486 Niermann@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Nitz, Carsten +49 511 34859 324 Nitz@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Noormann, Ann-Kristin +49 511 34859 376 Noormann@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

  Nu�elmann, Petra   +49 511 34859 100 nuttelmann@hwk-hannover.de Empfang
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O

Oldekop, Heike +49 511 34859 449 Oldekop@hwk-hannover.de Finanzen
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P

Pierschkalla, Hendrik 0172 7016971 +49 511 34859 297 Pierschkalla@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Ploke, Klaus +49 511 34859 318 Ploke@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Plötz, Sonja +49 511 34859 493 Ploetz@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

Pippirs, Angelika +49 511 34859 425 Pippirs@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Preßler, Michael  0172 2399127 +49 511 34859 230 Pressler@hwk-hannover.de Förderungs- und Bildungszentrum

Preuß, Hergen +49 511 34859 349 Preuss@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Prietz, Merla +49 511 34859 494 Prietz@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

 Puschkasch, Ulf +49 511 34859 244 Puschkasch@hwk-hannover.de Fachgruppe Ofenbau
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R

Rehberg, Jan-Philipp +49 511 34859 400 Rehberg@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Reitzig, Christina +49 511 34859 431 Reitzig@hwk-hannover.de Finanzen

Renk, Julius +49 511 34859 223 Renk@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Ritter, Sven +49 511 34859 330 Ritter@hwk-hannover.de Hausservice

 
 Roloff, Maik +49 511 34859 289 Roloff@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie
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S
Sahakian-Plettscher, Silva +49 511 34859 423 Sahakian-Plettscher@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Seeger, Christina +49 511 34859 415 Seeger@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Siekmann, Andreas +49 511 34859 267 Siekmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Silva, Jorge +49 511 34859 429 Silva@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Skupin, Sonja +49 511 - 34 85 9 - 0 Skupin@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Sohns, Christina +49 511 34859 452 Sohns@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Sonnet, Wolf +49 511 34859 319 Sonnet@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Spitzner, Steffen  0152 56418735 +49 511 34859 226 Spitzner@hwk-hannover.de Zentrale Dienste Campus

Sprung, Ingo +49 511 34859 263 Sprung@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Stegemann, Gunter +49 511 34859 485 Stegemann@hwk-hannover.de Nachhaltige Unternehmensentwicklung

Stein, André +49 511 34859 512 Stein@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Stein, Christoph  0152 22982328 +49 511 34859 799 cstein@hwk-hannover.de Vertrieb und Marketing

Steinig, Ursula +49 511 34859 447 Steinig@hwk-hannover.de Finanzen

  Steinwachs, Alexandra +49 511 34859 325 Steinwachs@hwk-hannover.de Fachgruppe Gebäudereinigung

Zurück



SCH
Schaal, Peter +49 511 34859 487 Schaal@hwk-hannover.de Abteilung Berufliche Bildung

Schaar, Dagmar +49 511 34859 451 Schaar@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Schenke, Kerstin +49 511 34859 458 Schenke@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Scherner, Jana +49 511 34859 794 Scherner@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Schmolz, Volker +49 511 34859 220 Schmolz@hwk-hannover.de Leitung Campus Handwerk

Schneehage, Gerald +49 511 34859 291 Schneehage@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Schöbel, Andreas +49 511 34859 251 Schoebel@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Schrader, Heiko +49 511 34859 470 Schrader@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Schulz, Carolin +49 511 34859 479 Schulz@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Schulz, Marlene +49 511 34859 420 mschulz@hwk-hannover.de Finanzen

Schultze, Klaus  0152 53021733 +49 511 34859 331 Schultze@hwk-hannover.de Gebäudemanagement

Schwäbe, Lara +49 511 34859 533 Schwaebe@hwk-hannover.de Finanzen
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T

Tamm, Dipl-Des. Rüdiger +49 511 34859 421 TammDipl.Des@hwk-hannover.de Handwerksform 
Tschudin, Tamara +49 511 34859 531 Tschudin@hwk-hannover.de Sekretariat Präsident und Hauptgeschäftsführer

Zurück



U

Ulbrich, Katja Käte +49 511 34859 233 Ulbrich@hwk-hannover.de Sekretariat der Geschäftsführung Campus Handwerk
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V

Veersmann, Tim +49 511 34859 325 Veersmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Vleeming, Alexander +49 511 34859 454 Vleeming@hwk-hannover.de Finanzen

Vogt, Carl-Michael +49 511 34859 426 Vogt@hwk-hannover.de GB1 - Bildung und Recht - Abteilung Berufliche Bildung

Vogt, Jan-Peter +49 511 34859 276 jvogt@hwk-hannover.de Fachgruppe Metall und Feinwerk

Voigt, Maurice +49 511 34859 243 Voigt@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

von Ahn, Christian  0152 29859358 +49 511 34859 338 vonAhn@hwk-hannover.de IT

 von Steinaecker, Benita +49 511 34859 798 vonSteinaecker@hwk-hannover.de Abt. Fachkräftezentrum
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W
Waßmann, Andreas +49 511 34859 329 Wassmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Watermann, Antje +49 511 34859 476 Watermann@hwk-hannover.de Justiziariat

Weber-Lages, Andrea +49 511 34859 439 Weber-Lages@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Wehrmann, Stephanie +49 511 34859 534 Wehrmann@hwk-hannover.de Abt. Personal

Wesemann, Klaus-Dieter +49 511 34859 270 Wesemann@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Wegener, Sven  0152 29859361 +49 511 34859 262 swegener@hwk-hannover.de Fachbereichsleitung - SHK/Elektro

Wilkending, Leonie +49 511 34859 521 Wilkending@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

  Wilkerling, Sven +49 511 34859 775 Wilkerling@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Wilp, Sabine +49 511 34859 421 Wilp@hwk-hannover.de Handwerkskform 
Wöller, Christian +49 511 34859 418 Woeller@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Wolf-Moritz, Bettina +49 511 34859 472 Wolf-Moritz@hwk-hannover.de GB Bildung und Recht - Abteilung Berufliche Bildung
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X
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Y

Yilmaz, Handan +49 511 34859 457 Yilmaz@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Yilmaz, Julia +49 511 34859 682 jyilmaz@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Projekt IHAFA
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Z

Zander, Carsten +49 511 34859 314 Zander@hwk-hannover.de Fachgruppe Fahrzeuglackierung

Zurück



Abteilung Personal

Zurück

Gerking, Johanna Sophie +49 511 34859 482 Gerking@hwk-hannover.de Abt. Personal

Kleinert, Martin +49 511 34859 468 Kleinert@hwk-hannover.de Abt. Personal

Langer, Marie-Luise +49 511 34859 467 Langer@hwk-hannover.de Abt. Personal

Wehrmann, Stephanie +49 511 34859 534 Wehrmann@hwk-hannover.de Abt. Personal



Akademie des Handwerks

 Afzali, Amanda +49 511 34859 371 Afzali@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Corduan, Kirsten +49 511 34859 372 Corduan@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Ehreke, Ute +49 511 34859 375 Ehreke@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Emmert, Julia +49 511 34859 374 Emmert@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Mölle, Matthias +49 511 34859 373 Moelle@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Noormann, Ann-Kristin +49 511 34859 376 Noormann@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Akademie Akademie@hwk-hannover.de Akademie des Handwerks

Zurück



Assistenz Campus Handwerk

Dieckhaus, Carolin +49 511 34859 222 Dieckhaus@hwk-hannover.de Assistenz Campus Handwerk

Zurück



Berufliche Bildung 

Bialek, Beate +49 511 34859 427 Bialek@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Brietzke, Constanze +49 511 34859 474 Brietzke@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Carganico, Lisa +49 511 34859 441 Carganico@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Delius, Lena +49 511 34859 473 Delius@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Heinrich, Diana +49 511 34859 460 Heinrich@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Herzog, Rebecca +49 511 34859 459 Herzog@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Korbach, Marthe +49 511 34859 480 Korbach@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Sahakian-Plettscher, Silva +49 511 34859 423 Sahakian-Plettscher@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Schrader, Heiko +49 511 34859 470 Schrader@hwk-hannover.de Berufliche Bildung - Kompetenzfeststellung

Wöller, Christian +49 511 34859 418 Woeller@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Anerkennungsberatung Anerkennungsberatung@hwk-hannover.deBerufliche Bildung

Ausbildungsberatung Ausbildungsberatung@hwk-hannover.de Berufliche Bildung

Zurück



Beschaffung und Fördermittel 

Bäßmann, Joachim +49 511 34859 367 Baessmann@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Bernhardt, Roman +49 511 34859 790 Bernhardt@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Burau, Kathrin +49 511 34859 246 Burau@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Fritsch, Max +49 511 34859 232 Fritsch@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Holk, Daniela +49 511 34859 254 Holk@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Meyer, Maike +49 511 34859 345 mmeyer@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

  Wilkerling, Sven +49 511 34859 775 Wilkerling@hwk-hannover.de Beschaffung und Fördermittel

Zurück



Elektrosicherheit

Grothe, Frank +49 511 34859 259 Grothe@hwk-hannover.de Elektrosicherheit

Zurück



Empfang 

Fretz, Martina +49 511 34859 100 Fretz@hwk-hannover.de Empfang

  Nu�elmann, Petra   +49 511 34859 100 nuttelmann@hwk-hannover.de Empfang
Fahren hol z, Si lvi a +49 511 34859 0 Fah re nho lz@h wk-h ann over. de Fi nan zen und  Be tri eb sorgani satio n

Hal lma nn,  U lri ke +49 511 34859 0 H all mann @hw k-han nove r. de Fi nan zen und  Be tri eb sorgani satio n

Lawn , Grayso n +49 511 34859 510 Law n@h wk-h ann over . de Fi nan zen und  Be tri eb sorgani satio n

Mu nd,  Hei nz-G ünt er +49 511 34859 511 Mun d@hwk-ha nnov er.d e Fi nan zen und  Be tri eb sorgani satio n

Skupi n,  Sonj a +49 511 - 34 85 9  -  0 Sku pi n@hw k- ha nnov er.d e Fi nan zen und  Be tri eb sorgani satio n

Zurück



Energetische Modernisierung 

Heinemann, Stefan +49 511 34859 234 heinemann@hwk-hannover.de Energetische Modernisierung

Zurück



Fachbereichsleitung

Deus, Julian   +49 511 34859 290 Deus@hwk-hannover.de Fachbereichsleitung - Kfz + Metall 
Möllhoff, Florian  0173 5663500 +49 511 34859 264 Moellhoff@hwk-hannover.de Fachbereichsleitung - Bau

Wegener, Sven  0152 29859361 +49 511 34859 262 swegener@hwk-hannover.de Fachbereichsleitung - SHK/Elektro

Zurück



Fachgruppe Bau

Dannenberg, Paul +49 511 34859 318 Dannenberg@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Fiehn, Stefan +49 511 34859 364 Fiehn@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Gläsing, Daniel +49 511 34859 256 Glaesing@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Halanke, Thomas +49 511 34859 320 Halanke@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Kaatze, Manfred +49 511 34859 315 Kaatze@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Kohrs, Silas +49 511 34859 100 Kohrs@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Ploke, Klaus +49 511 34859 318 Ploke@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Rehberg, Jan-Philipp +49 511 34859 400 Rehberg@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Sonnet, Wolf +49 511 34859 319 Sonnet@hwk-hannover.de Fachgruppe Bau

Zurück



Fachgruppe Elektro 

Beyer, Cornelia +49 511 34859 258 Beyer@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Blaue, Henning +49 511 34859 272 Blaue@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Bublitz, Henning +49 511 34859 253 Bublitz@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Hakmann, Ansgar +49 511 34859 241 Hakmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Kern, Peter +49 511 34859 252 Kern@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Menze, Ingo +49 511 34859 249 Menze@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Meyer, Mirco +49 511 34859 257 mirco.meyer@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Mosebach, Jens +49 511 34859 100 Mosebach@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Schöbel, Andreas +49 511 34859 251 Schoebel@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Voigt, Maurice +49 511 34859 243 Voigt@hwk-hannover.de Fachgruppe Elektro

Zurück



Fachgruppe Fahrzeuglackierung 

Hartmann, Holger +49 511 34859 311 Hartmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Fahrzeuglackierung

Zander, Carsten +49 511 34859 314 Zander@hwk-hannover.de Fachgruppe Fahrzeuglackierung

Zurück



Fachgruppe Gebäudereinigung

  Steinwachs, Alexandra +49 511 34859 325 Steinwachs@hwk-hannover.de Fachgruppe Gebäudereinigung

Zurück



Fachgruppe Gold- und Silberschmiede 

Dahl, Maike +49 511 34859 255 Dahl@hwk-hannover.de Fachgruppe Gold- und Silberschmiede

Zurück



Fachgruppe Holz und Glas

Edeler, Udo +49 511 34859 322 Edeler@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Ganz, Carsten  01725151038 +49 511 34859 269 Ganz@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Körber, Jens +49 511 34859 323 Koerber@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Nitz, Carsten +49 511 34859 324 Nitz@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Veersmann, Tim +49 511 34859 325 Veersmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Holz und Glas

Zurück



Fachgruppe Innovationen (B.I.T.) 

Gillert, Michael +49 511 34859 796 Gillert@hwk-hannover.de Fachgruppe Innovationen (B.I.T.)

CampusHandwerkDigital campushandwerkdigital@hwk-hannover.de Fachgruppe Innovationen (B.I.T.)

Zurück



Fachgruppe Kfz und Karosserie 

 Dierking, Jörn +49 511 34859 358 Dierking@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

 Evers, Harald +49 511 34859 303 Evers@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Foth, Dietmar +49 511 34859 294 Foth@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Gallus, Edwin +49 511 34859 295 Gallus@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Gottselich, Peter +49 511 34859 300 Gottselich@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Groß, Andreas +49 511 34859 293 agross@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Hasanagic-Wagener, Armin +49 511 34859 288 Hasanagic-Wagener@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Mundry, Julian +49 511 34859 298 Mundry@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Pierschkalla, Hendrik 0172 7016971 +49 511 34859 297 Pierschkalla@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

 Roloff, Maik +49 511 34859 289 Roloff@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Schneehage, Gerald +49 511 34859 291 Schneehage@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Waßmann, Andreas +49 511 34859 329 Wassmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Kfz und Karosserie

Zurück



Fachgruppe Maler

Grimpe, Markus +49 511 34859 310 Grimpe@hwk-hannover.de Fachgruppe Maler

Herbst, Oliver +49 511 34859 312 Herbst@hwk-hannover.de Fachgruppe Maler

Michel, Stefan +49 511 34859 245 Michel@hwk-hannover.de Fachgruppe Maler

Zurück



Fachgruppe Metall und Feinwerk

Kiriakoulias, Ioannis +49 511 34859 271 Kiriakoulias@hwk-hannover.de Fachgruppe Metall und Feinwerk

Lichatz, Dietmar +49 511 34859 273 Lichatz@hwk-hannover.de Fachgruppe Metall und Feinwerk

Vogt, Jan-Peter +49 511 34859 276 jvogt@hwk-hannover.de Fachgruppe Metall und Feinwerk

Zurück



Fachgruppe Ofenbau

 Puschkasch, Ulf +49 511 34859 244 Puschkasch@hwk-hannover.de Fachgruppe Ofenbau

Zurück



Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK) 

  Burghof, Jasmin +49 511 34859 250 Burghof@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Hogreve, Gordon +49 511 34859 260 Hogreve@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Krumwiede, Stephan +49 511 34859 261 Krumwiede@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Preuß, Hergen +49 511 34859 349 Preuss@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Siekmann, Andreas +49 511 34859 267 Siekmann@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Sprung, Ingo +49 511 34859 263 Sprung@hwk-hannover.de Fachgruppe Versorgungstechnik (SHK)

Zurück



Fachkräftezentrum

Beez, Torsten +49 511 34859 772 Beez@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Projekt IHAFA

Dubik, Malwine +49 511 34859 536 Dubik@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

   Hudasch, Rita +49 511 34859 237 Hudasch@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Organisation

Kleinert, Lea +49 511 34859 490 L.Kleinert@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

Lietzau, Birgit +49 511 34859 781 Lietzau@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Fachkräftebörse

Plötz, Sonja +49 511 34859 493 Ploetz@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

Prietz, Merla +49 511 34859 494 Prietz@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

 von Steinaecker, Benita +49 511 34859 798 vonSteinaecker@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Leitung

Wilkending, Leonie +49 511 34859 521 Wilkending@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Nachwuchssicherung

Yilmaz, Julia +49 511 34859 682 jyilmaz@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Projekt IHAFA

fachkraefteboerse fachkraefteboerse@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Fachkräftebörse

flüchtlinge fluechtlinge@hwk-hannover.de Fachkräftezentrum - Projekt IHAFA

Zurück



Finanzen

Brettin, Torsten +49 511 34859 478 Brettin@hwk-hannover.de Finanzen

Eisfelder, Tatjana +49 511 34859 483 Eisfelder@hwk-hannover.de Finanzen

Fels, Barbara +49 511 34859 430 Fels@hwk-hannover.de Finanzen

Franke, Bettina +49 511 34859 450 Franke@hwk-hannover.de Finanzen

Hermann, Birgit +49 511 34859 430 Hermann@hwk-hannover.de Finanzen

Int Veld, Claudia +49 511 34859 448 IntVeld@hwk-hannover.de Finanzen

Laßmann, Florian +49 511 34859 466 Lassmann@hwk-hannover.de Finanzen

Menze, Carola +49 511 34859 535 C.Menze@hwk-hannover.de Finanzen

Mühlbach, Marc +49 511 34859 438 Muehlbach@hwk-hannover.de Finanzen

Oldekop, Heike +49 511 34859 449 Oldekop@hwk-hannover.de Finanzen

Reitzig, Christina +49 511 34859 431 Reitzig@hwk-hannover.de Finanzen

Schulz, Marlene +49 511 34859 420 mschulz@hwk-hannover.de Finanzen

Schwäbe, Lara +49 511 34859 533 Schwaebe@hwk-hannover.de Finanzen

Steinig, Ursula +49 511 34859 447 Steinig@hwk-hannover.de Finanzen

Vleeming, Alexander +49 511 34859 454 Vleeming@hwk-hannover.de Finanzen

Beitrag Beitrag@hwk-hannover.de Finanzen

Kasse Kasse@hwk-hannover.de Finanzen

Zurück



Finanzen und Betriebsorganisation

Fahrenholz, Silvia +49 511 34859 0 Fahrenholz@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Hallmann, Ulrike +49 511 34859 0 Hallmann@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Lawn, Grayson +49 511 34859 510 Lawn@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Mund, Heinz-Günter +49 511 34859 511 Mund@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Skupin, Sonja +49 511 - 34 85 9 - 0 Skupin@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Stein, André +49 511 34859 512 Stein@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Hausmeister Hausmeister@hwk-hannover.de Finanzen und Betriebsorganisation

Zurück



Förderungs- und Bildungszentrum

Preßler, Michael  0172 2399127 +49 511 34859 230 Pressler@hwk-hannover.de Förderungs- und Bildungszentrum

Zurück



GB1 - Bildung und Recht - Abteilung Berufliche Bildung 

Vogt, Carl-Michael +49 511 34859 426 Vogt@hwk-hannover.de GB1 - Bildung und Recht - Abteilung Berufliche Bildung

Wolf-Moritz, Bettina +49 511 34859 472 Wolf-Moritz@hwk-hannover.de GB1 - Bildung und Recht - Abteilung Berufliche Bildung

Zurück



Gebäudemanagement 

Schultze, Klaus  0152 53021733 +49 511 34859 331 Schultze@hwk-hannover.de Gebäudemanagement

Zurück



Handwerksrolle

Zurück

Abidi, Birgit +49 511 34859 453 Abidi@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Becker, Laura +49 511 34859 532 Becker@hwk-hannover.de Abteilung Recht und Handwerksrolle

Belke, Natalie +49 511 34859 526 Belke@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Klages, Daniel +49 511 34859 455 Klages@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Kobelt, Jens +49 511 34859 456 Kobelt@hwk-hannover.de Abteilung Recht und Handwerksrolle

Langjahr, Regina +49 511 34859 528 Langjahr@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Mocha, Yvonne +49 511 34859 457 Mocha@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Niermann, Svenja +49 511 34859 486 Niermann@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Schaar, Dagmar +49 511 34859 451 Schaar@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Sohns, Christina +49 511 34859 452 Sohns@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Yilmaz, Handan +49 511 34859 457 Yilmaz@hwk-hannover.de Handwerksrolle



Hauptgeschäftsführung  

Karst, Peter +49 511 34859 433 Karst@hwk-hannover.de Hauptgeschäftsführer

Zurück



Hausservice

  Groß, Frank  015253021731 +49 511 34859 330 fgross@hwk-hannover.de Hausservice Campus

Krahn, Tom-Josua  +49 511 34859 330 Krahn@hwk-hannover.de Hausservice Campus

Ritter, Sven +49 511 34859 330 Ritter@hwk-hannover.de Hausservice Campus

Zurück



Handwerksform

Tamm, Dipl-Des. Rüdiger +49 511 34859 421 TammDipl.Des@hwk-hannover.de Handwerksform

Wilp, Sabine +49 511 34859 421 Wilp@hwk-hannover.de Handwerksform

Zurück



IT

Bauer, Kathrin +49 511 34859 491 Bauer@hwk-hannover.de IT

Bense, Linus  015229859353 +49 511 34859 337 Bense@hwk-hannover.de IT

Brandes, Gavin 015253021732 +49 511 34859 336 Brandes@hwk-hannover.de IT

Klause, Benjamin  01622065421 +49 511 34859 339 Klause@hwk-hannover.de IT

von Ahn, Christian  0152 29859358 +49 511 34859 338 vonAhn@hwk-hannover.de IT

Zurück



Justiziariat

Hofmann, Daniel +49 511 34859 437 Hofmann@hwk-hannover.de Justiziariat

Watermann, Antje +49 511 34859 476 Watermann@hwk-hannover.de Justiziariat

Justiziariat Justiziariat@hwk-hannover.de Justiziariat

Zurück



Kommunikation und Veranstaltungen

Arndt, Ann-Kathrin +49 511 34859 417 Arndt@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Edelmann, Valerie +49 511 34859 416 Edelmann@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Kaspari, Melissa +49 511 34859 462 Kaspari@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

 
Seeger, Christine +49 511 34859 415 Seeger@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Redaktion Redaktion@hwk-hannover.de Kommunikation und Veranstaltungen

Zurück



Kundencenter Erwachsenenbildung

Hanke, Anisha +49 511 34859 236 ahanke@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Kießler, Bettina +49 511 34859 227 Kiessler@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Scherner, Jana +49 511 34859 794 Scherner@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Kundencenter Erwachsenenbildung kceb@hwk-hannover.de Kundencenter Erwachsenenbildung

Zurück



Kundencenter Ülu

 Kurmann, Tanja +49 511 34859 224 Kurmann@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

 Müller, Judith +49 511 34859 238 jmueller@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Renk, Julius +49 511 34859 223 Renk@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Wesemann, Klaus-Dieter +49 511 34859 270 Wesemann@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Zurück



Lehrlingsrolle

Ahrendt, Simone +49 511 34859 424 Ahrendt@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Brunschön, Viola +49 511 34859 444 Brunschoen@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Pippirs, Angelika +49 511 34859 425 Pippirs@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Schenke, Kerstin +49 511 34859 458 Schenke@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Lehrlingsrolle Lehrlingsrolle@hwk-hannover.de Lehrlingsrolle

Zurück



Lehrstellenboerse

Bunzel, Christian +49 511 34859 477 Bunzel@hwk-hannover.de Lehrstellenboerse

Lehrstellenboerse Lehrstellenboerse@hwk-hannover.de Lehrstellenboerse

Zurück



Leitung Akademie des Ehrenamts 
und Triale Studiengänge

Jandrey, Katja   01733282416 +49 511 34859 359 Jandrey@hwk-hannover.de Leitung Akademie des Ehrenamts und Triale Studiengänge

Zurück



Leitung Campus Handwerk

Schmolz, Volker +49 511 34859 220 Schmolz@hwk-hannover.de Leitung Campus Handwerk

Zurück



Nachhaltige Unternehmensentwicklung

Stegemann, Gunter +49 511 34859 485 Stegemann@hwk-hannover.de Nachhaltige Unternehmensentwicklung

Bauleitplanung bauleitplanung@hwk-hannover.de Nachhaltige Unternehmensentwicklung

Energieberater Energieberater@hwk-hannover.de Nachhaltige Unternehmensentwicklung

Zurück



Pressesprecherin / Stabsstelle Corporate Affairs

Lemmerz-Sickert, Nina +49 511 34859 436 Lemmerz-Sickert@hwk-hannover.de Pressesprecherin / Stabsstelle Corporate Affairs

Zurück



Prüfungsergebnisse

Prüfungsergebnisse Pruefungsergebnisse@hwk-hannover.de Prüfungsergebnisse

Zurück



Qualitätsmanagement

Filax, Anja +49 511 34859 225 Filax@hwk-hannover.de Qualitätsmanagement

Zurück



Recht und Handwerksrolle

Zurück

Abidi, Birgit +49 511 34859 453 Abidi@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Becker, Laura +49 511 34859 532 Becker@hwk-hannover.de Abteilung Recht und Handwerksrolle

Belke, Natalie +49 511 34859 526 Belke@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Klages, Daniel +49 511 34859 455 Klages@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Kobelt, Jens +49 511 34859 456 Kobelt@hwk-hannover.de Abteilung Recht und Handwerksrolle

Langjahr, Regina +49 511 34859 528 Langjahr@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Mocha, Yvonne +49 511 34859 457 Mocha@hwk-hannover.de Handwerksrolle

Niermann, Svenja +49 511 34859 486 Niermann@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Schaar, Dagmar +49 511 34859 451 Schaar@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Sohns, Christina +49 511 34859 452 Sohns@hwk-hannover.de Recht und Handwerksrolle

Yilmaz, Handan +49 511 34859 457 Yilmaz@hwk-hannover.de Handwerksrolle



Sachverständigenwesen

Meyer-Carlstädt, Katrin +49 511 34859 445 Meyer-Carlstaedt@hwk-hannover.de Sachverständigenwesen

Zurück



Sekretariat

Dreyer, Birgit +49 511 34859 434 Dreyer@hwk-hannover.de Sekretariat Präsident und Hauptgeschäftsführer

Krupp, Ines +49 511 34859 527 Krupp@hwk-hannover.de Sekretariat Berufliche Bildung

Müller, Sylvia +49 511 34859 469 S.Mueller@hwk-hannover.de Sekretariat Berufliche Bildung

Tschudin, Tamara +49 511 34859 531 Tschudin@hwk-hannover.de Sekretariat Präsident und Hauptgeschäftsführer

Ulbrich, Katja Käte +49 511 34859 233 Ulbrich@hwk-hannover.de Sekretariat der Geschäftsführung

Sekretariat sekretariat@hwk-hannover.de Sekretariat Berliner Allee

Sekretariat Campus SekretariatCampus@hwk-hannover.de Sekretariat Campus

Zurück



Überbetriebliche Lehrlingsunterweisung

 Kurmann, Tanja +49 511 34859 224 Kurmann@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

 Müller, Judith +49 511 34859 238 jmueller@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Renk, Julius +49 511 34859 223 Renk@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu

Wesemann, Klaus-Dieter +49 511 34859 270 Wesemann@hwk-hannover.de Kundencenter Ülu
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Vertrieb und Marketing

Stein, Christoph  0152 22982328 +49 511 34859 799 cstein@hwk-hannover.de Vertrieb und Marketing
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Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Betet, Farid +49 511 34859 442 Betet@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Borchers, Jennifer +49 511 34859 513 Borchers@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Brehl, Uwe +49 511 34859 525 Brehl@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Frieden, Wolfgang +49 511 34859 496 Frieden@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Hasler, Dr. Annette +49 511 34859 495 Hasler@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Hobelsberger, Jan-Michael +49 511 34859 461 Hobelsberger@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Lankau, Dr. Matthias +49 511 34859 464 Lankau@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Mahler, Martina +49 511 34859 463 Mahler@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Schulz, Carolin +49 511 34859 479 Schulz@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung

Weber-Lages, Andrea +49 511 34859 439 Weber-Lages@hwk-hannover.de Wirtschaftspolitik und Unternehmensberatung
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Zentrale Dienste Campus

IT-Support +49 511 34859 777 support@hwk-hannover.de Zentrale Dienste Campus

Müller, Alexandra +49 511 34859 228 amueller@hwk-hannover.de Zentrale Dienste Campus - Liegenschaftsmanagement

Spitzner, Steffen  0152 56418735 +49 511 34859 226 Spitzner@hwk-hannover.de Zentrale Dienste Campus

Zurück



Zentrum für Umweltschutz

Ahlers, Dr. Frank-Peter +49 511 34859 497 Ahlers@hwk-hannover.de Abteilung Zentrum für Umweltschutz

Zurück
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